РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29.10.2021 г. ст. Зеленчукская № 147

О проведении муниципального конкурса
открытых уроков по противодействию
коррупции «Скажем коррупции «НЕТ!»»
среди общеобразовательных учреждений
Зеленчукского муниципального района

О Д , иь 'О  ? ‘ i I4 „ : <•

В рамках реализации положений Федерального Закона от 25.12. 2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях формирования
антикоррупционого мировоззрения обучающихся Зеленчукского
муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 30 ноября 2021 года муниципальный конкурс
открытых уроков по противодействию коррупции «Скажем коррупции
«НЕТ!»».

. ШО с

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса открытых
уроков по противодействию коррупции «Скажем коррупции «НЕТ!»».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района В.Г. Лосева

Приложение № 1 к Приказу
№ 147 от 29.10. 2021 года

Положение
о проведении муниципального конкурса открытых уроков по

противодействию коррупции «Скажем коррупции «НЕТ!»»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок
организации и проведения муниципального конкурса открытых уроков по
противодействию коррупции «Скажем коррупции «НЕТ!»», посвященный
теме борьбы с коррупцией (далее Конкурс), который проводится к
Международному Дню борьбы с коррупцией, отмечаемому 09 декабря.

1.2. Организатором и координатором Конкурса является
администрация Зеленчукского муниципального района и управление
образования администрации Зеленчукского муниципального района.

1.3 Конкурс проводится в целях формирования у молодежи
антикоррупционного сознания и гражданской позиции, ориентированной на
неприятие коррупции как социального явления государства и общества и
стимулирования творческой и общественной деятельности учащихся,
направленной на изучение проблем противодействия коррупции.

1.4 К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся
общеобразовательных учреждений Зеленчукского муниципального.

1.5 Церемония награждения победителей и призеров состоится 9
декабря 2021 года -  в честь Международного дня борьбы с коррупцией.
Лучшие работы будут размещены на сайтах администрации Зеленчукского
муниципального района, предоставлены средствам массовой информации
для опубликования.

1.6 Настоящее положение и иная информация о Конкурсе размещается
на интернет-сайтах организаторов конкурса.

2. Цели Конкурса
Целями Конкурса являются:
-  воспитание молодежи через создание работ антикоррупционной

направленности на основе утверждения общечеловеческих ценностей,

таких как нравственность, честность, милосердие, дружелюбие, патриотизм,
толерантность;

-  стимулирование творческой и общественной деятельности учащихся,
направленной на изучение проблем противодействия коррупции;

-  популяризация государственной антикоррупционной политики,
реализуемой в Российской Федерации и в Зеленчукском муниципальном
районе Карачаево-Черкесской Республики;

-  привлечение внимания молодежи к проблеме противодействия и борьбы
с коррупцией в современном обществе.

3. Описание конкурса

3.1. В рамках Конкурса предлагается тема:
- «Что такое коррупция и как с ней бороться» -  тема затрагивает

изучение причин коррупционных проявлений, их негативных последствий и
способов борьбы с коррупцией, в том числе, в исторической ретроспективе и
в аспекте общественно-политических наук.

4. Требования к конкурсным работам

4.1. Конкурсная работа должна содержать сведения об авторе с
указанием фамилии и имени, контактного телефона, образовательной
организации, классном руководителе.

4.2. Работы сдаются на USB-флеш-накопителе.
4.3. Работы, присланные на конкурс, не комментируются и не

возвращаются.

4.4. Участник, не предоставивший сведений, либо предоставивший
неполные сведения, указанные в приложении к настоящему Положению, а
также предоставивший материалы, не соответствующие требованиям
настоящего Положения, к участию в Конкурсе не допускается.

5. Критерии конкурсного отбора

5.1. Определение победителей производится на основании решения
комиссии по подведению итогов. Решение Комиссии правомочно при
условии присутствия на заседании не менее 50 процентов от общего числа ее
членов.

5.2. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым
большинством голосов. При равном количестве голосов голос председателя
Комиссии является решающим.

6. Организация конкурса
6.1. Конкурс проводится с 1 по 30 ноября 2021 г. в три этапа:
1 этап -  с 1 до 22 ноября 2021 года: предоставление конкурсных

материалов организаторам Конкурса.
Работы, предоставленные позже указанного срока, не принимаются.

2 этап -  с 1 до 5 декабря 2021 года: подведение итогов;
3 этап -  9 декабря 2021 года: награждение.
6.2. Материалы для участия в Конкурсе представляются в отдел кадров

управления образования администрации Зеленчукского муниципального
района до 22 ноября 2021 г. по адресу:

КЧР, ст. Зеленчукская, ул. Ленина, д. 76; тел. 8(87878) 5-49-87.
Работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не

принимаются.
6.3. Состав Конкурсной комиссии:
Председатель комиссии: Науменко А.Н. - глава администрации

Зеленчукского муниципального района,
Заместитель председателя комиссии: Лосева В.Г. -  начальник

управления образования администрации Зеленчукского муниципального
района.

Члены комиссии:
Брыкина М.И. -  заместитель главы администрации Зеленчукского

муниципального района;
Семёнова Алёна Николаевна -  начальник отдела по организационным

и кадровым вопросам администрации Зеленчукского муниципального
района;

Середина М.С. -  ведущий специалист управления образования
администрации Зеленчукского муниципального района;

Черенкевич Е.В. -  начальник отдела по физической культуре, спорту,
туризму и молодежной политике.

6.4 Вручение призов победителям Конкурса осуществляется после
подведения итогов Конкурса.

6.5. Вручение призов и наград победителям состоится 09 декабря
2021 года в 10:00 часов по адресу: ст. Зеленчукская, ул. Ленина, 76.

6.6. Организаторы оставляют за собой право менять дату и время
проведения награждения победителей.

6.7. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами,
участники, занявшие призовые места, награждаются ценными подарками
администрации Зеленчукского муниципального района.

6.8. Работы победителей Конкурса рекомендуются для практической
реализации в средствах массовой информации, сети Интернет, в
образовательных учреждениях Зеленчукского муниципального района.

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТА УЧАСТНИКА

Приложение № 2

Ф.И.О

Дата рождения

Наименование образовательного
учреждения

Почтовый адрес образовательного
учреждения

Домашний адрес

Телефон

Электронная почта

ИНФОРМАЦИЯ О КОНКУРСНОЙ РАБОТЕ

Номинация

Тема